
 

 

 

 
  

15.02.2024 г., четверг,  № 6 (97 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

       администрации Уярского района 

 

 

Администрация  

Толстихинского сельсовета 

Уярского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.02.2024 г.                                                                     с.Толстихино                                                                            № 22-П 

 

О внесении изменений в постановление 

от 31.12.2019 № 69-П "Об утверждении Положения о порядке 

расходования средств резервного фонда 

администрации Толстихинского сельсовета" 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Устава 

Толстихинского сельсовета Уярского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 31.12.2019 № 69-П " 

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Толстихинского 

сельсовета" следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности и утвердить ее состав", согласно приложению к  настоящему постановлению; 

1.2. в разделе 2 приложения № 1 к постановлению исключить предложение: 

"И не может превышать 3 процента от размера собственных доходов бюджета муниципального образования"; 

1.3. в раздел 3 приложения № 1 внести следующие изменения: 

1.3.1. пункт а) изложить в следующей редакции: 

"а) расходов на ликвидацию последствий аварий, стихийных бедствий (пожаров на объектах муниципальной 

собственности, катастроф, землетрясений, наводнений, ураганов, ливневых дождей и других видов факторов 

возникновения чрезвычайных ситуаций локального и местного уровней природного и техногенного характера), в том 

числе на проведение возможных аварийно-спасательных и других неотложных аварийно-восстановительных работ;"; 

1.3.2. пункт б) изложить в следующей редакции: 

"б) проведение мероприятий по предотвращению и предупреждению чрезвычайных ситуаций;"; 

1.3.3. дополнить абзацем: 

"Средства резервного фонда могут расходоваться на финансовое обеспечение других мероприятий, проводимых по 

решениям Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края и Законодательного Собрания 

Красноярского края.". 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

января 2024 года. 

4. Постановление подлежит опубликованию в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник 

Толстихинского сельсовета" и размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

                                     Глава сельсовета                                                                                            Е.В. Гамбург 

https://stolstihino.ru/


 

2                                                   № 6 (97)  15  февраля  2024 г 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации Толстихинского сельсовета 

от 14.02.2024 г № 22-П 

 

 

 

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Толстихинского сельсовета Уярского района 

 

Председатель комиссии: 

- глава сельсовета - Гамбург Елена Викторовна. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

- главный бухгалтер администрации - Оглоблина Светлана Анатольевна. 

 

Секретарь комиссии: 

- специалист 1 категории - Лупушору Наталья Александровна. 

 

Члены комиссии: 

- заведующий хозяйством - Трусков Павел Евгеньевич, 

- депутат Толстихинского сельского Совета депутатов - Бубнов Леонид Григорьевич. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

3                                                  № 6 (97)  15  февраля  2024 г 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УЯРСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.02.2024                                                        с. Толстихино                                                                № 23-П 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Толстихинского сельсовета от 10.08.2022 

№ 80-П «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 

 и жилого дома садовым домом на территории 

Толстихинского  сельсовета» 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на  основании  Устава  Толстихинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   В постановление Администрации Толстихинского сельсовета от 10.08.2022 

№ 80-П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом 

и жилого дома садовым домом на территории Толстихинского  сельсовета» следующие изменения: 

1.1. П. 2. изложить в следующей редакции: 

«2.  Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения  

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 

Толстихинского сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению».  

  2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

       3.   Постановление вступает в силу на следующий день после дня его  

официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета «Вестник Толстихинского 

сельсовета». 

  4. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети 

Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Толстихинского сельсовета                                                         Е.В. Гамбург      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

4                                                  № 6 (97)  15  февраля  2024 г 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Толстихинского сельсовета  

от 14.02.2024г № 23-П 

 

Состав 

межведомственной комиссии по признанию помещения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Толстихинского сельсовета  

 

1 Гамбург Елена Викторовна Глава Толстихинского сельсовета, 

председатель комиссии 

2 Оглоблина Светлана Анатольевна Главный бухгалтер администрации Толстихинского сельсовета, заместитель 

председателя комиссии 

3 Лупушору Наталья Александровна Специалист 1 категории  администрации Толстихинского  сельсовета, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

4 Гречухина Наталья Александровна Начальник МКУ «Служба заказчика» Уярского района  (по согласованию) 

5 Олейник Андрей Юрьевич Главный государственный санитарный врач по г. Заозерному, г. Бородино, г. 

Уяру, Партизанскому, Рыбинскому, Саянскому и Уярскому районам (по 

согласованию) 

6   Клементьев Александр Сергеевич  Руководитель территориального подразделения  службы строительного 

надзора и жилищного  контроля администрации Красноярского края по 

восточной группе районов (по согласованию) 

7 Коваленко Екатерина Даниловна Начальник Заозерновского отделения ФГУП «Ростехинвентаризация – 

Федеральное БТИ» по Красноярскому краю (по согласованию) 

8 Пикулев Иван Иванович Заместитель главы района по строительству 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 5                                              № 6 (97)  15  февраля  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 

 


